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G e m e i n d e  G i p f - O b e r f r i c k 
 

 

Verzeichnis der Dorfvereine und weiterer Organisationen 
 

Verein/Organisation Ansprechpartner Strasse PLZ Wohnort Telefonnummer   e-mail 
      
      
Alt-Herren-Volleyball  
Gipf-Oberfrick  (AHVG-O) 

Frank Gisiger Schneckenrain 12 5073 Gipf-Oberfrick 079 720 70 99 frank.gisiger@epost.ch 

      
Badmintonclub Marcel Obrecht Zum Laurisstich 1B 5073 Gipf-Oberfrick 079 624 96 43 bc-go@hotmail.com 
      
Elternverein Arabella Kühn Unterdorf 7b 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 27 90 Info@evgo.ch 
- Babysittervermittlung Anastasia Yagci Landstrasse 84 5073 Gipf-Oberfrick 079 932 83 95 babysitter@evgo.ch 

      

- Ludothek Annemarie Pfister Landstrasse 53h 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 26 75 pfigre@bluemail.ch 

      

- Spielgruppe Maichäferli Angela Treier Heilbenstich 10 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 60 22 angela.treier@gmail.com 

     www.maichäferli.ch 

      

FC Frick 
 
Kopien/Gesuche: 

Armin Swiatek Märtenweg 13 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 44 89 armin.swiatek@fcfrick.ch 

www.fcfrick.ch 

sekretariat@fcfrick.ch 

      
Fellnähgruppe Trudi Oggenfuss Gänsackerweg 10 5073 Gipf-Oberfrick  062 871 17 40  
      
FerienSpass Region Frick Angela Deiss Postfach 10 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 76 80 info@ferienspass-frick.ch 
      
Frauenturnverein P: Tamara Stöckli Königsweg 30 5070 Frick 079 631 47 91 tam.stoeckli@hotmail.com 
 L: Astrid Fasel Allmentweg 3 5073 Gipf-Oberfrick  062 877 10 53  
      
Freaks for Football (FfF) Christian Roth Gänsackerweg 12 5073 Gipf-Oberfrick 076 592 20 68 chrigiro@gmail.com 
      
Freiwilliger Schulsport Susanne Venzin Hofstrasse 7 A 5073 Gipf-Oberfrick  062 871 59 56 famvenzin@yetnet.ch 
(J & S Coach Schule)      
      
Fricktaler-Freunde Werner Diem Maigrund 20 5073 Gipf-Oberfrick 079 501 36 99 werner.diem@diem-versicherungen.ch 
      

Friday Night Singers P: Sandra Higgins Märtenweg 11 5073 Gipf-Oberfrick 062 875 78 28 s.higgins@bluewin.ch 
 
 

L: Marcel Hasler Trottgasse 14 5073 Gipf-Oberfrick   
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Verein/Organisation Ansprechpartner Strasse PLZ/Wohnort Telefonnummer   e-mail 
      
Hallentennisverein Mathias Deplazes Enzberghöhe 18 5073 Gipf-Oberfrick 079 628 01 52 mat.deplazes@yetnet.ch 
      
Jagdverein Heiner Schwarb Hübel 20 4333 Münchwilen 024 454 12 79  
      
Jugendchor Marcel Hasler Trottgasse 14 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 45 52 jugendchor@bluewin.ch 
      
Jugendmusik Oberes Fricktal P: Michèle Peter Landstrasse 77 5073 Gipf-Oberfrick 079 792 04 93 info@jmof.ch 
(Postadresse: Postfach 228, 5070 Frick) L: Roman Wernli Bahnhofstrasse 5600 Lenzburg 079 577 07 85 dirigent@jmof.ch 
      
KAIB Kein Atommüll im Bözberg Elisabeth Burgener Brogli Dürrmattgraben 4 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 56 84 info@kaib.ch 
      
Karateclub Ishin P: Benjamin Pfister Landstrasse 53h 5073 Gipf-Oberfrick  praesident@karate-gipfoberfrick.ch 

 L: Chiara Ghirlanda Kirchmattstrasse 2 5064 Wittnau  076 581 23 88 dojoleiter@karate-gipfoberfrick.ch 
      
Kinderturnen (gehört zu 
Sportverein) 

L: Judith Schmid-Küng Eggweg 2 5073 Gipf-Oberfrick  062 871 65 44 judithschmid@yetnet.ch 

      
Kleinkaliberschützen Gabriela Troller Obere Schulstrasse 279 5062 Oberhof 079 488 13 74 kkgo.vorstand@gmx.ch 
      
Kleintierzüchterverein Roland Schmid Am Mosterbach 9 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 41 89  schmid-benz@bluewin.ch 
      
Kultur-Verein Marcel Hasler Trottgasse 14a 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 25 25 music.hasler@bluewin.ch 
      
KUL`TOUR Roger Furrer Steingarten 1 5073 Gipf-Oberfrick  079 332 75 56 r.furrer@yetnet.ch 
      

Landfrauenverein Monica Consoni Maigrund 15 5073 Gipf-Oberfrick 062 875 79 06  monica.consoni@landfrauen-
go.ch 

      
Leichtathletikvereinigung Fricktal Christof Erni Blaienweg 2 5074 Eiken 079 267 19 64 praesident@lv-fricktal.ch  
      
Ludothek  (siehe Elternverein)     

      

Männerchor P: Martin Schmid Kornberg 184 5073 Gipf-Oberfrick 079 648 30 16 maennerchor.gipf-oberfrick@gmx.ch 

      

Männerturnverein P: Robert Hässig Gänsackerring 3 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 22 65 haessig.go@bluewin.ch 
  Faustball L: Walter Rickenbach Kirchweg 1 5027 Herznach 062 878 13 30 riwasi@bluewin.ch 
  Fitness L: Markus Schmid Hofstrasse 18 5073 Gipf-Oberfrick 079 791 24 67 fitness@mtv-go.ch 
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Verein/Organisation Ansprechperson Strasse PLZ/Wohnort Telefonnummer  e-mail 
      
Mediations-Team  
Aargau-Solothurn 

P: Edith Domenig Bachmatt 8 5073 Gipf-Oberfrick 079 212 17 00  

      
MuKi-Turnen Corinne Willi Bluemetstich 7 5073 Gipf-Oberfrick 079 713 50 85 corinne.willi-meyer@bluewin.ch 
      
Musikgesellschaft 
Postzustelladresse: 
Musikgesellschaft G-O 
Postfach 
5073 Gipf-Oberfrick 

Präsident vakant,  
vorübergehend Lukas Schmid 

Romegg 5 
 

5073 Gipf-Oberfrick  079 755 75 80 
 

mggo5073@gmail.com 
 

      
Natur- und Vogelschutzverein Dominik Hohler Im Hof 14 5073 Gipf-Oberfrick 078 889 36 16 dominik.hohler@outlook.de 
      
ORB Samuel Hürzeler  5073 Gipf-Oberfrick  orb5073@gmail.com 
      
Organisation Mazedonischer 
Frauen in der Schweiz 

Véronique Vouga Bleumatthöhe 24 5073 Gipf-Oberfrick  062 871 51 49  

      
Plauschfussball Fabian Häusermann Aarauerstrasse 25D 5018 Erlinsbach 079 263 02 48 fabian.haeusermann@gmail.com 

      
Rollhockeyclub Frank Pfeifer Dürrmattgraben 18 5073 Gipf-Oberfrick 079 628 72 74 info@rhcgo.ch 
 Leiter: Urs Dornbierer Hauptstrasse 53 5074 Eiken 079 415 87 06 urs.dornbierer@hws-reiden.ch 
      
RHC  Kopien/Gesuche Monica Consoni Maigrund 15 5073 Gipf-Oberfrick 062 875 79 06 info@rhcgo.ch 
       
Samariterverein P: Herta Bernert Rüestelweg 17 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 33 06 herta-bernert@bluewin.ch 
Post → ohne Vermerk 
"Samariterverein" 

L: Theresia Schmid Kornbergstrasse 2 5028 Ueken 062 871 08 46 uschmid68@bluewin.ch 

      
Spielgruppe Maichäferli  (siehe Elternverein)     
      
Schwimmclub Fricktal Thierry Hafner Freudackerweg 39 5073 Gipf-Oberfrick  079 503 43 63 thierry.hafner@habar.ch 
      
Solidarität mit Südamerika (SmS) Franz Häseli Enzberghöhe 10 5073 Gipf-Oberfrick 062 544 24 70 fhgo@yahoo.de 
      
Sportverein P: Andreas Schmid Maigrund 5 5073 Gipf-Oberfrick 079 294 32 44 praesi@sv-go.ch 
 VP: Florian Schöni Gänsackerweg 37 5073 Gipf-Oberfrick 079 873 76 09 vice@sv-go.ch 
 TL: Jonas Bernet Hauptstrasse 4 4102 Binningen 079 684 24 38 technik@sv-go.ch 
Jugendriege  L: Jonas Bernet Hauptstrasse 4 4102 Binningen 079 684 24 38 jugend@sv-go.ch 
      
Squash Club Fricktal Christoph Frey Freudackerweg 7 5073 Gipf-Oberfrick  062 871 07 23 c.frey1@gmx.net 
 L: Thomas Wunderlin Bingertenstrasse 504 5072 Oeschgen 079 359 95 83 thomas.wunderlin@avectris.ch 
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Verein/Organisation Ansprechperson Strasse PLZ/Wohnort Telefonnummer  e-mail 
 

Ansprechperson Ansprechperson Strasse PLZ/Wohnort Telefonnummer 
 

Strasse Ansprechperson Strasse PLZ/Wohnort 
 

PLZ/Wohnort Ansprechperson Strasse 
 

Telefonnummer Ansprechperson 
 

e-mail 
 

      
Trachtengruppe P: Julie Schütz  Herbrigstrasse 39 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 31 64 schuetz-huerzeler@bluewin.ch 

  Tanzen L: Regina Weitnauer Bärenacker 99 4494 Oltingen 062 844 12 80  
  Singen L: Beatrice Waldmeier Mattenstrasse 2 4313 Möhlin 061 851 31 44  

  Kindertanzen L: Heidi Fahrni Breitmattweg 4 5073 Gipf-Oberfrick  062 871 11 18  

      

Unihockey Fricktal 
Geschäftsstelle 
5070 Frick  

P: Pascal Koch Oberzelglistrasse 12 
 

5413 Birmensdorf 076 412 19 02 
 

praesidium@unihockeyfricktal.ch 

 

 L: Jürg Tanner Hammerstätte 7 5073 Gipf-Oberfrick 051 281 70 67 info@unihockeyfricktal.ch 
      
Unihockey Freunde  
Gipf-Oberfrick (UFO) 

Christian Ryf Maigrund 21 5073 Gipf-Oberfrick 079 422 06 71 christian.ryf@gmx.ch 

      
Vater-Kind-Sport Christian Müller Enzberghöhe 14 5073 Gipf-Oberfrick  chrigim79@gmx.ch 
      
Verschönerungsverein Gabriela Hinden Landstrasse 2 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 50 45 gabi.hinden@hotmail.com 
      
Volkstanz Therese Hasler Blumenweg 6 4332 Stein 062 873 32 81 haslertherese@bluewin.ch 
      
Wendelin-Chor (Kirchenchor) 
Postzustellung: 

Wendelin-Chor Gipf-Oberfrick 

Herr Pius Allemann 

c/o Gemeindenplatz 2 

5073 Gipf-Oberfrick 

P: Pius Allemann Kaistenbergstrasse 28 5070 Frick 076 444 25 23 kirchenchor@kath-gipf-
oberfrick.ch 

      
Wellness-Verein 
(Fitnessstunden und Kinder-Hip-
Hop ab 4jährig) 

Susanna Häseli-Näf  Romegg 1 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 50 52 info@wipgo.ch 

      
5Brass P: Stefan Oswald Rüestelweg 9 5073 Gipf-Oberfrick 062 871 76 40 oswald.stefan76@gmail.com 
 
 

     

 
 
 

Kontaktadressen: 
 

• Schulleitung Gipf-Oberfrick  062 865 25 75 schulleitung@schule-gipf-oberfrick.ch 

• Teamleiter Hauswarte   079 458 38 22 kurt.hartmann@schule-gipf-oberfrick.ch  

• Gemeindekanzlei Gipf-Oberfrick 062 865 80 40 kanzlei@gipf-oberfrick.ch 

• Raumbelegungen Schulanlagen 062 865 80 52 anja.iten@gipf-oberfrick.ch  
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